CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 225/2019

Implantação  de  elevação  em  paver  na
Avenida  Maripá  em  frente  ao  CMEI
Professora Ana Maria Zorzo Luckmann.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
de elevação em paver na Avenida Maripá em frente ao CMEI Professora Ana Maria
Zorzo Luckmann.

A Avenida Maripá é uma rua movimentada da cidade, sendo que esta
passa em frente ao CMEI Professora Ana Maria Zorzo Luckmann, de forma que
dificulta aos pais atravessarem a via com criança.

Portanto faz-se necessária a implantação deste elevado em paver para
proporcionar maior segurança na travessia da via.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2019.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br